
B.7.2.  TOPENÍ



Klášterní zahrada v Broumov  - objekt skleník SO07                                     Projekt k provedení stavby                                         
                                                                                                                     Technická zpráva - Vytáp ní 
 

1 ÚVOD ...................................................................................................................................... 2 
2 VÝCHOZÍ ÚDAJE A P EDPOKLADY PRO VÝPO ET ....................................................... 2 

2.1 Popis lokality ................................................................................................................................. 2 
2.2 Klimatické podmínky ..................................................................................................................... 2 
2.3 Teplotní údaje pro interiér .............................................................................................................. 2 
2.4 Tepelný odpor stavebních konstrukcí .............................................................................................. 3 
2.5 Tepelná bilance objektu.................................................................................................................. 3 

3 POŽADAVKY NA OSTATNÍ PROFESE ................................................................................ 3 
3.1 Elektro-silnoproud ......................................................................................................................... 3 
3.2 Elektro-MaR .................................................................................................................................. 3 
3.3 Stavební ást .................................................................................................................................. 3 
3.4 ZTI ................................................................................................................................................ 3 

4 POPIS SYSTÉMU – VYTÁP NÍ............................................................................................. 4 
4.1 zdroj tepla ...................................................................................................................................... 4 
4.2 Otopný systém ............................................................................................................................... 4 
4.3 Armatury ....................................................................................................................................... 4 
4.4 Distribu ní prvky ........................................................................................................................... 5 
4.5 ení a regulace........................................................................................................................... 5 
4.6 Dopl ování vody............................................................................................................................ 5 
4.7 Expanzní  nádoba ........................................................................................................................... 5 

5 MONTÁŽ, ZKOUŠKY A UVEDENÍ DO PROVOZU ............................................................. 5 
6 OCHRANA ZDRAVÍ, OCHRANA PROTI HLUKU A VIBRACÍM ....................................... 6 
7 OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROST EDÍ .................................................................................. 6 

 



Klášterní zahrada v Broumov  - objekt skleník SO07                                     Projekt k provedení stavby                                                                                                             
                                                                                                                     Technická zpráva - Vytáp ní 
 

  2/6 

1 ÚVOD 

edkládaný projekt eší vytáp ní a zdroj tepla pro p ípravu teplé užitkové vody 

(TUV) v rekonstruovaném objektu skleníku (SO07)  v Klášterní zahrad  v Broumov .  

Projektová dokumentace je zpracována v úrovni pro provedení stavby.  

Projekt byl zpracován  na základ  následujících podklad  

 Požadavky investora 

 Dokumentace p edaná zpracovatelem stavební ásti 

 Dokumentace ke stavebnímu povolení 

 íslušné normy a p edpisy, zejména:   

- SN 06 0310 – Úst ední vytáp ní – projektování a montáž 

- SN 38 3350 – Zásobování teplem 

- SN 73 0540 (1-4) – Tepelná ochrana budov 

- Vyhl. MPO .193/2007Sb. 

- SN 06 0830 – Tepelné soustavy v budovách - Zabezpe ovací za ízení  

2 VÝCHOZÍ ÚDAJE A P EDPOKLADY PRO VÝPO ET 

2.1 POPIS LOKALITY 
Geografická poloha je následující: 

 Nadmo ská výška    405 m.n.m. 

 Atmosférický tlak    98,1 kPa 

2.2 KLIMATICKÉ PODMÍNKY 

2.1.1 Zimní podmínky 

 Teplota vzduchu            - 15°C 

 Relativní  vlhkost vzduchu   90 % 

2.3 TEPLOTNÍ ÚDAJE PRO INTERIÉR 
 Kancelá                                 22°C 

 Skleník                                  22°C 



Klášterní zahrada v Broumov  - objekt skleník SO07                                     Projekt k provedení stavby                                                                                                             
                                                                                                                     Technická zpráva - Vytáp ní 
 

  3/6 

2.4 TEPELNÝ ODPOR STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ 
Pro výpo et tepelných ztrát byly od zpracovatele stavební ásti p evzaty tyto 

hodnoty: 

 Strop k nevytáp né p           U =  0,30 W/(m2 K) 

 Vn jší obvodová  st na 580mm         U =  1,095 W/(m2 K) 

 Vn jší obvodová  st na 815mm         U =  0,823 W/(m2 K) 

 Okna                                 U =  2,40 W/(m2 K) 

 Venkovní dve e                                                   U =  2,40 W/(m2 K) 

 Podlaha nad terénem           U =  0,45   W/(m2 K) 

2.5 TEPELNÁ BILANCE OBJEKTU 
 tepelná ztráta objektu           … 12,1 kW  ………………..27,7 MWh/rok 

 pro oh ev UV se uvažuje      … 24,0 kW  ………………...0,4  MWh/rok 

 celková pot eba tepla                                                       28,1 MWh/rok 

Navržen kondenza ní kotel o tepelném výkonu 24kW.  

3 Požadavky na ostatní profese 

3.1 ELEKTRO-SILNOPROUD 
 profese elektro-silnoproud napojí silov  plynový kotel 200W/230V 

3.2 ELEKTRO-MAR 
 Zajistí automatickou regulaci systému vytáp ní. Kotel bude vybaven vlastní 

regulací 

3.3 STAVEBNÍ ÁST 
 prostupy a drážky v p kách a nosných st nách v trasách potrubí 

 niky pro rozd lova e a otopná t lesa 

 dozd ní a za išt ní otvor  po montáži 

3.4 ZTI 
 odvod vody od pojistných ventil  



Klášterní zahrada v Broumov  - objekt skleník SO07                                     Projekt k provedení stavby                                                                                                             
                                                                                                                     Technická zpráva - Vytáp ní 
 

  4/6 

 p ívod vody pro dopoušt ní systému UT 

4 POPIS SYSTÉMU – VYTÁP NÍ 

4.1 ZDROJ TEPLA 
Pro výrobu tepla je navržen plynový kondenza ní kombinovaný nást nný kotel o 

výkonu 24kW. Kotel je umíst n v technické místnosti 1.02. Odvod spalin a p ívod 

spalovacího vzduchu je ešen prost ednictvím koaxiálního potrubí dn80/125. Potrubí 

bude vyúst no nad st echu objektu. 

íprava TV bude zajiš ována pr tokovým zp sobem ve vým níku kotle. Výkon 

oh evu TV odpovídá výkonu kotle - tedy 24kW. St ídání režimu vytáp ní a p ípravy 

TV bude p es t ícestnou armaturu.  

Kotel je vybaven pojistným ventilem, tlakovou expanzní nádobou a ob hovým 

erpadlem. 

4.2 OTOPNÝ SYSTÉM 
Otopný  systém  je  nízkoteplotní,  dvoutrubkový  s nuceným  ob hem topné  vody o 

tepelném spádu  70/55°C. V místnostech bude vytáp ní zajiš ováno za pomocí 

deskových otopných t les a trubkových registr . Okruh trubkových registr  bude 

zapojen systémem Tichelman. 

Ob h topné vody  zajiš uje  ob hové erpadlo. Systém  je  uzav ený,  pojišt ný  

tlakovou  membránovou  expanzní nádobou a pojistným ventilem. Jako rozvodná 

potrubí budou sloužit potrubí z m di. Rozvody budou vedeny v podlaze. V nejvyšších 

místech soustavy budou umíst ny odvzduš ovací ventily, v nejnižších místech 

vypoušt cí kohouty. 

Po celé délce budou potrubní rozvody izolovány tepelnou izolací v tlouš kách, které 

budou odpovídat požadavk  Vyhl.193/2007. 

4.3 ARMATURY 
Armatury - závitové armatury  

Tlaková t ída armatur min PN 10 



Klášterní zahrada v Broumov  - objekt skleník SO07                                     Projekt k provedení stavby                                                                                                             
                                                                                                                     Technická zpráva - Vytáp ní 
 

  5/6 

4.4 DISTRIBU NÍ PRVKY 
Jako otopná t lesa jsou navrženy ocelové deskové radiátory - typ VK a trubkové 

registry. Každé t leso bude vybaveno termostatickým ventilem s hlavicí pro 

individuální regulaci, dále regula ním a uzavíracím šroubením a odvzduš ovací 

zátkou. Trubkové registry budou umíst ny ve skleníku. 

4.5 M ENÍ A REGULACE 
Základní regulace topného výkonu je provedena na zdroji  tepla. Výkon kotle bude 

ízen systémem automatické regulace. Systém umož uje ekvitermní regulaci. 

Mimo to jsou všechna otopná t lesa vybavena termostatickými ventily pro 

individuální regulaci.  

epínání mezi provozem pro vytáp ní a pro p ípravu TV bude ízeno regulací kotle.  

4.6 DOPL OVÁNÍ VODY 
Dopoušt ní vody bude ru ní z domovního adu pitné vody. 

 Minimální provozní p etlak 100 kPa. (m eno u zdroje tepla) 

 Maximální provozní p etlak 200 kPa. (m eno u zdroje tepla) 

 Otevírací p etlak pojistného ventilu 250 kPa. 
 

4.7 EXPANZNÍ  NÁDOBA  
Expanzní nádoba bude ocelová, válcového tvaru se sférickým elem. Její vn jší 

povrch bude ochrán n proti korozi a bude nat en (povrchovým nát rem). Membrána 

bude odolná v i nejvyšším a nejnižším teplotám, které se v systémech vytáp ní 

mohou vyskytnout. Expanzní nádoba bude p ipojena p es kombinovanou uzavírací a 

vypoušt cí armaturu umož ující zajišt ní v otev ené poloze. P edchozí parametry 

budou odpovídat p ípadu, kdy expanzní nádoba nebude sou ástí kotle. 

5 Montáž, zkoušky a uvedení do provozu 
Za ízení bude namontováno podle p íslušných platných SN a vyhlášek.   

ed uvedením za ízení do provozu je nutno potrubí vypláchnout a naplnit vodou. 

Dále je nutno systém napustit a provést tlakovou zkoušku zkušebním p etlakem, 

který je min 1.5 násobkem provozního tlaku.  



Klášterní zahrada v Broumov  - objekt skleník SO07                                     Projekt k provedení stavby                                                                                                             
                                                                                                                     Technická zpráva - Vytáp ní 
 

  6/6 

Po spušt ní za ízení provede dodavatel topnou a dilata ní zkoušku. O všech 

zkouškách bude vypracován protokol. 

Provedení zkoušky za ízení je p edepsáno SN 06 0310.  

Za ízení bude provozováno podle planých p edpis  a norem 

6 Ochrana zdraví, ochrana proti hluku a vibracím 
i realizaci projektu musí být dodrženy zásady bezpe nosti práce a zásady 

protipožární ochrany.  

Všichni pracovníci musí být prokazateln  obeznámeni s platnými bezpe nostními 

edpisy. Dále musejí být vybaveni osobními ochrannými prost edky odpovídajícími 

vykonávané práci. Po celou dobu výstavby musí být kontrolováno jejich dodržování.  

i výstavb  i budoucím provozu technických za ízení musí být dodržovány všechny 

platné p edpisy, zejména: Vyhl. 601/2006 Sb., Vyhl. 363/2005 Sb., Vyhl. 591/2006 

Sb., Na .vl.361/2007 Sb. v platném zn ní. 

Za ízení bude provedeno tak, aby spl ovalo podmínky dané NV 502/2000 a NV 

178/2001. 

i provád ní montáže potrubí, sva ování, kontrole svar , tlakové zkoušce, p ípadn  

i proplachu potrubí je nutné dodržovat vyhlášku bezpe nosti práce a p íslušné 

technické normy.  

Všechna za ízení, která mohou být zdrojem hluku i vibrací budou opat ena tlumícími 

leny, a  již záv sy s protivibra ní vložkou nebo pružným základem. Všechno potrubí 

vedoucí do a z t chto za ízení bude opat eno kompenzátory vibrací (gumovými 

kompenzátory). 

7 Ochrana životního prost edí 
Volba a provoz jednotlivých za ízení jsou navrženy s ohledem na co nejmenší vliv na 

istotu životního prost edí. Navržený zdroj vyhovuje nejp ísn jším požadavk m na 

ochranu ovzduší.  


